
Numer sprawy: ZP1/2023 

 

Koziegłowy, dnia 11 maja 2023 r.  

 

Zamawiający:  

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe  

TRANSKOM Sp. z o.o. 

62-028 Koziegłowy, ul. Piaskowa 1       

NIP  777-00-03-222 

 

Do wszystkich Wykonawców  

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 

roku (dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z 

prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na 

dostawę energii elektrycznej  pn.: „Dostawa oleju napędowego dla P.W. Transkom na okres 

24 miesięcy" wraz z odpowiedziami. 

 

1. Dot. & 6 ust. 1 Umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę formy płatności, 

w taki sposób, aby termin płatności liczony był od daty dostawy lub prawidłowo wystawionej 

faktury VAT? Taki sposób określenia terminu płatności jest jednoznaczny i pozwoli uniknąć 

ewentualnych wątpliwości co do chwili doręczenia faktury VAT.  

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis. 

 

2. Czy zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenia ilościowe i fakturowanie odbywały się 

w temp. referencyjnej 15 st. C? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczenia ilościowe i fakturowanie w temperaturze 

referencyjnej 15 st. C. Podstawą przyjęcia ilościowego dostaw będzie pomiar paliwa za 

pomocą zalegalizowanych urządzeń pomiarowych. 

 

3. Czy zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenia ilościowe i fakturowanie odbywały się 

na podstawie dowodu wydania z bazy magazynowej? 



Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na taki sposób rozliczenia. 

 

4. W przypadku niewyrażenia zgody na powyższe, czy zamawiający wyrazi zgodę aby 

rozliczenia ilościowe i fakturowanie odbywały się na podstawie legalizowanych liczników 

cysterny? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Pomiar ilości oleju napędowego odbywał się będzie za pomocą zalegalizowanych urządzeń 

pomiarowych, spełniających przepisy rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 

2008 r. w sprawie wymagań, którym powinny odpowiadać zbiorniki pomiarowe oraz 

szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli 

metrologicznej tych przyrządów pomiarowych. 

Dowodem dostawy będzie dokument WZ wystawiony przez Wykonawcę, w którym zostanie 

wpisana przez pracownika Zamawiającego rzeczywista ilość paliwa przyjęta do zbiorników 

oraz protokół dostawy do umowy sporządzony przez Zamawiającego i podpisany przez 

kierowcę autocysterny oraz upoważnionego pracownika Zamawiającego. Wpisana i 

potwierdzona przez upoważnionych pracowników Zamawiającego ilość przyjętego paliwa 

stanowić będzie podstawę wystawienia faktury VAT. 

 

5. Dot. par. 3 ust 8 umowy - czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo - rozładunkowej, 

w której umieszczone są zawory wlewowe i spustowe, będzie wystarczające na spełnienie 

wymogu Zamawiającego aby każda cysterna była zaplombowana? Zawory załadunkowe i 

rozładunkowe przy autocysternach nie są przystosowane do dokonywania ich plombowania. 

Zostało to przewidziane właśnie na skrzyni załadunkowo – rozładunkowej autocysterny. 

Odpowiedź na pytanie nr 5:  

Zamawiający podtrzymuje zapis umowy § 3 ust. 8 (Załącznik nr 1 do SWZ) i wymóg 

oplombowania autocysterny tj. „dostarczania paliwa autocysternami oplombowanymi lub 

cysternami wyposażonymi w elektroniczny układ wydawania i zabezpieczonymi oraz 

oznaczonymi zgodnie z wymogami prawa;”. 

 

6. Prosimy o odstąpienie od wymogu realizacji dostaw cysterną z elektronicznym 

układem wydawczym, jeżeli rozliczenia i pomiar ma być realizowany na podstawie urządzeń 

pomiarowych zamawiającego wymóg ten jest zbędny. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający podtrzymuje zapis umowy § 3 ust. 8.1 (Załącznik nr 1 do SWZ) i wymóg 

oplombowania autocysterny tj. „dostarczania paliwa autocysternami oplombowanymi lub 

cysternami wyposażonymi w elektroniczny układ wydawania i zabezpieczonymi oraz 

oznaczonymi zgodnie z wymogami prawa”. 

 

7. Prosimy o zmianę zapisu § 3 ust. 2 umowy w taki sposób, aby odstąpić od składania 

zamówień w formie telefonicznej i pozostawić zapisy przewidujące składanie zamówień 



pisemnie: za pomocą fax-u lub e-mailem i za pomocą nieodpłatnej aplikacji udostępnianej 

przez Wykonawcę. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający informuje, że w par. 3 ust. 1 umowy wraził zgodę na możliwość składania 

zamówienia za pomocą bezpłatnej aplikacji udostępnionej przez wykonawcę. Zamawiający 

pozostawia zapis bez dokonania zmiany. 

 

8. Zgodnie z zapisami § 5 ust. 1 umowy. ,,Cena może ulegać podwyższeniu i musi ulec 

obniżeniu wyłącznie w przypadku podwyższenia lub obniżenia ceny paliwa przez producenta 

PKN ORLEN proporcjonalnie do jego wzrostu lub obniżki”. Prosimy o usunięcie tego zapisu 

gdyż cena obligatoryjnie powinna ulegać zmianom w zależności od zmian ceny producenta 

zarówno w przypadku obniżki jak i podwyżki ceny. Tymczasem zapis tej treści sugeruje, że 

podwyżka ceny nie jest obligatoryjna i może być uzależniona od zgody kupującego.  

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zapisy dotyczące zmiany ceny to zapisy wynikające  z zapisów w dokumentacji zamówienia, 

czyli woli Zamawiającego. Zamawiający nie widzi podstaw do usunięcia przedmiotowego 

zapisu.  

 

9. W przypadku zgody na powyższe pytanie - czy Zamawiający potwierdza iż, w toku 

realizacji umowy cena oleju napędowego standardowego każdorazowo będzie ulegała 

zmianie w przypadku obniżki ceny oraz każdorazowo będzie ulegała zmianie w przypadku 

podwyżki ceny oleju napędowego dokonanej przez producenta paliwa? 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający podtrzymuje zapis § 5 ust. 1 umowy. 

 

10. Zdaniem wykonawcy kary umowne przewidziane w § 9 ust. 2 i 3 umowy są rażąco 

wygórowane, a ponadto  jednostronnie obciążają tylko wykonawcę, podczas gdy powinna być 

zachowana zasada równomierności obciążeń stron karami umownymi. W związku z tym 

postulujemy aby: 

- zmniejszyć wysokość kary umownej określonej w § 9 ust. 2 umowy do kwoty 50.000,00 zł 

oraz określonej w § 9 ust. 3 umowy do kwoty 100.000,00 zł. 

- wprowadzić adekwatne kary umowne obciążające zamawiającego lub usunąć z umowy 

wymienione powyżej zapisy jednostronnie obciążające karami umownymi Wykonawcę. 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający jako podmiot prawa publicznego winien odpowiednio zabezpieczyć realizację 

warunków umowy m.in. poprzez zapisy umowne dotyczące kar umownych. Wysokość kar 

określona przez zamawiającego wynosi odpowiednio około 1,2% i 2,4% wartości przedmiotu 

zamówienia. Wg oceny zamawiającego wysokość kar nie jest rażąco wygórowana w stosunku 

do przedmiotu umowy. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji 

 



11. Prosimy o skrócenie okresu gwarancji z obecnych 6 miesięcy do 1 miesiąca? Termin 6 

m-cy nie znajduje uzasadnienia ponieważ paliwa płynne zostaną zużyte przez zamawiającego 

w okresie max. 1 m-c. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. 

12. Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie 

niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji 

handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie 

usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 

stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego 

przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do 

Umowy zapisu w formie oświadczenia lub złożenie odrębnego oświadczenia o następującej 

treści:,, Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 

pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 

transakcjach handlowych.” 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez sprzedawcę odrębnego oświadczenia w 

powyższym zakresie, które będzie stanowiło załącznik do umowy. 

 

13. Prosimy o potwierdzenie że jednostką rozliczeniową będzie zł/m3 ? 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Tak, jednostką rozliczeniową będzie zł/m3. 

 

14. Dot. Formularza Ofertowego. W kolumnie nr 8 prosimy o dokonanie korekty na 

,,kolumna 6+7” 

Odpowiedź na pytanie 14: 

Zamawiający dokonał poprawienia omyłki pisarskiej w formularzu ofertowym. Zmieniony 

formularz został opublikowany na stronie prowadzonego postępowania jako „Zmiana”. 

 

15. Czy składanie zamówień na paliwo będzie się odbywało w dni robocze tj., od 

poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Tak, składanie zamówień na paliwo będzie się odbywało w dni robocze tj., od poniedziałku 

do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 

16. Prosimy o zmianę zapisu par 3 ust. 6 umowy w ten sposób, aby usunąć zapis „… 

chyba że Zamawiający wyraźnie wskaże inny dzień tygodnia na dokonanie dostawy”. Tak 

aby dostawy paliwa odbywały zawsze tylko w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku z 

wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 



Zamawiający podtrzymuje zapis w umowie: „Dostawy, o których mowa w ust. 2 realizowane 

będą w dni robocze, od poniedziałku do piątku, całodobowo, chyba, że Zamawiający 

wyraźnie wskaże  inny dzień tygodnia na dokonanie dostawy”. 

 

17. Prosimy o doprecyzowanie zapisu par 3 ust 3 poprzez wskazanie, że termin ten 

zostanie zachowany pod warunkiem , że Zamawiający złoży zamówienie cząstkowe o którym 

mowa w ust. 2 do godziny 12.00. w dzień roboczy poprzedzający dostawę. 

Odpowiedź na pytanie nr 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

18. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o zmianę tego zapisu poprzez 

nadanie mu poniższego brzmienia: „… chyba że strony wspólnie ustalą inny dzień tygodnia 

na dokonanie dostawy.” 

Odpowiedź na pytanie nr 18: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

19. Czy ewentualne badanie jakości paliwa będzie przeprowadzało niezależne 

akredytowane laboratorium? 

Odpowiedź na pytanie nr 19: 

Badanie  jakości paliwa będzie przeprowadzało niezależne akredytowane laboratorium. 

 

20. Dot. & 4 ust. 3 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złagodzenie wysokości 

kary z 10% na 5% wartości brutto ? 

Odpowiedź na pytanie nr 20: 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej. Kary umowne mają 

dyscyplinować strony do jej należytego wykonania i winny  być adekwatne do określonej 

sytuacji. Wg oceny Zamawiającego kara nie jest rażąco wygórowana. 

 

21. Dot. & 4 ust. 4 pkt. 4.4 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złagodzenie 

wysokości kary z 25% na 10 % wartości brutto ostatniej dostawy? 

Odpowiedź na pytanie nr 21: 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej. Kary umowne mają 

dyscyplinować strony do jej należytego wykonania i winny  być adekwatne do określonej 

sytuacji. Wg oceny Zamawiającego kara nie jest rażąco wygórowana. 

22. Prosimy o zmianę par. 4 ust 5.  Zgodnie z PZP kara umowa może być stosowana za 

zwłokę nie za opóźnienie - art. 433 Pzp. 

Odpowiedź na pytanie nr 22: 

Zamawiający dokonał zmiany w umowie z opóźnienia na zwłokę. 

 

23. Dot. par 4 ust. 7 – Prosimy o zmianą tego zapisu zmianę na następujący: 



„Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia naliczonych kar umownych, które są 

bezsporne i wymagalne z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy, na co Wykonawca 

wyraża zgodę” 

Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe prosimy o następującą zmianę: 

„Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia naliczonych kar umownych, które są 

wymagalne z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża 

zgodę.” 

Odpowiedź na pytanie nr 23: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę zapis. 

 

24. Dot. Par 9 ust. 2 Prosimy o doprecyzowanie tego zapisu poprzez wskazanie, że chodzi 

o  uprzednie pisemne wezwanie. Wezwanie powinno mieć formę pisemną i zawierać 

uzasadnienie: „….po uprzednim wezwaniu  Wykonawcy przez Zamawiającego do należytej 

realizacji Umowy. Wezwanie powinno zawierać wskazanie uchybienia ze strony Wykonawcy 

wraz z usadowieniem.” 

Odpowiedź na pytanie nr 24: 

Zamawiający dokonał zmiany zapisu w par. 9 ust. 2 umowy. 

 

25. Dot. par 9 ust 4 – prosimy o zmianę tego zapisu na :  

„Wykonawca upoważnia Zamawiającego do potrącenia naliczonych kar umownych  

z wynagrodzenia Wykonawcy, po uprzednim powiadomieniu Wykonawcy o wysokości  

i sposobie naliczenia kar oraz ich uznaniu przez Wykonawcę.” 

Odpowiedź na pytanie nr 25: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę zapis. 

26. Dot. Prosimy o potwierdzenie, że Zmawiający  respektuje zgodnie z wyjaśnieniami 

MF tzw. rachunki wirtualne przypisane do rachunku głównego na Białej Liście MF. 

Odpowiedź na pytanie nr 26: 

Tak, Zamawiający respektuje zgodnie z wyjaśnieniami MF tzw. rachunki wirtualne 

przypisane do rachunku głównego na Białej Liście MF. 

 

27. Dot. par 5 ust 4 - Z uwagi na to że wszystkie płatności na podstawie niniejszej umowy 

będą dokonywane na rachunek bankowy znajdujący się na białej liście, nie ma możliwości 

aby VAT nie został uiszczony. W takiej sytuacji zapis umowny par 5 ust 4  jest bezcelowy i 

prosimy o jego usunięcie. 

Odpowiedź na pytanie nr 27: 

Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania zmiany, jednocześnie informuje, że ewentualne 

potwierdzenie Wykonawca będzie przedkładał na żądanie Zamawiającego.  

 

28. Prosimy o usunięcie zapisu par. 9 ust 9. Jest to zapis niedopuszczalny w umowie 

ponieważ opusty udzielane innym podmiotom nie mogą wpływać na cenę umowną ustaloną 

w drodze przetargu publicznego, która obowiązuje między stronami.  



Odpowiedź na pytanie nr 28: 

Zamawiający usunął przedmiotowy zapis. 

 

29. Prosimy o usunięcie zapisu par 5 ust. 4. Comiesięczne przedkładanie potwierdzania 

uregulowania VAT nie znajduje uzasadnienia w sytuacji gdy płatności regulowane są na 

rachunek bankowy znajdujący się na „białej liście”. 

Odpowiedź na pytanie nr 29: 

Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania zmiany, jednocześnie informuje, że ewentualne 

potwierdzenie Wykonawca będzie przedkładał na żądanie Zamawiającego.  

 

30. Dot. par 5 ust 1 ost. zdanie – prosimy o odstąpienie od wymogu dołączania 

komunikatu cenowego producenta PKN ORLEN S.A. Strona internetowa z cenami jest 

ogólnie dostępna i zamawiający może pobrać taki komunikat we własnym zakresie. 

Odpowiedź na pytanie nr 30: 

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu dołączania komunikatu cenowego 

producenta. 

 

31. Czy zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć  datę wpływu należności 

na konto Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku 

bankowego zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy 

handlowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 31: 

Zgodnie z zapisami umownymi w § 6 ust. 1: „Za dzień zapłaty uważa się dzień wpływu 

środków pieniężnych na rachunek bankowy wykonawcy” – czyli na rachunek bankowy 

sprzedawcy. 

32. Czy Kupujący będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o 

podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz 

rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym 

regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności? 

Odpowiedź na pytanie nr 32: 

Tak, Zamawiający będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku 

od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz 

rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym 

regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności. 

 

33. Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności 

bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony 

przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego 

wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane 

zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną 

nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie 

niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury? 



Odpowiedź na pytanie nr 33: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez wykonawcę rozwiązanie. 

Jednocześnie zamawiający informuje, że w przypadku dokonywania płatności w jej tytule 

wskazuje numer faktury, za którą dokonuje płatność. 

34. Czy Kupujący wyrazi zgodę na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez 

Sprzedawcę wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego (Dz. U. 

1964 nr 16 poz. 93 z późn. zm.), której przedmiotem działalności gospodarczej jest obrót 

wierzytelnościami lub ich dochodzenie. Wyrażenie powyższej zgody upoważnia Sprzedawcę 

do udostępnienia w/w osobie trzeciej informacji niezbędnych do dochodzenia przenoszonej 

wierzytelności lub jej dalszego obrotu w tym m.in.: wysokości zadłużenia oraz informacji o 

ustanowionych zabezpieczeniach. O dokonaniu przeniesienia wierzytelności Sprzedawca 

niezwłocznie powiadomi Kupującego. 

Odpowiedź na pytanie nr 34: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez 

Sprzedawcę wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego.  

35. Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie 

Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję 

finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do 

właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby 

zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich 

zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu 

zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, 

numeru telefonu? 

Odpowiedź na pytanie nr 35: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

  

36. W przypadku nie wyrażenia zgody na rozliczenia na podstawie dowodu wydania czy 

zamawiający wyrazi zgodę aby przyjąć wielkość ubytku naturalnego 0,3%, o który zostanie 

powiększona ilość paliwa wskazana na fakturze ustalona w oparciu o urządzenia pomiarowe 

zamawiającego (przy czym suma ilości paliwa wskazana na fakturze obejmująca ilość 

wskazaną na podstawie  urządzeń pomiarowych zamawiającego oraz wynikająca z ubytku 

naturalnego nie może być większa niż ilość paliwa wynikająca z dowodu wydania)? 

Odpowiedź na pytanie nr 36: 

Zamawiający informuje, że urządzenia pomiarowe zamawiającego posiadają legalizację, w 

związku z tym zamawiający nie będzie uwzględniał ubytku naturalnego. 

 

37. W przypadku nie wyrażenia zgody na rozliczenia na podstawie dowodu wydania czy 

zamawiający wyrazi zgodę na przekazanie Wykonawcy Wydruków z urządzenia 

pomiarowego zamontowanego na zbiorniku klienta przed i po dostawie i protokołu na adres 

mailowy wykonawcy?  

Odpowiedź na pytanie nr 37: 



Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisem w umowie par. 3 ust 10: „Dowodem 

dostawy będzie dokument WZ wystawiony przez Wykonawcę, w którym zostanie wpisana 

przez pracownika Zamawiającego rzeczywista ilość paliwa przyjęta do zbiorników oraz 

protokół dostawy do umowy sporządzony przez Zamawiającego i podpisany przez kierowcę 

autocysterny oraz upoważnionego pracownika Zamawiającego. Wpisana  

i potwierdzona przez upoważnionych pracowników Zamawiającego ilość przyjętego paliwa 

stanowić będzie podstawę wystawienia faktury VAT”. 

 

38. W przypadku nie wyrażenia zgody na rozliczenia na podstawie dowodu wydania czy 

zamawiający  wyrazi zgodę na przekazanie Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z 

tabelami litrażowymi do wykonawcy po podpisaniu umowy? 

Odpowiedź na pytanie nr 38: 

Tak, zamawiający wyraża zgodę na przekazanie Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z 

tabelami litrażowymi do wykonawcy po podpisaniu umowy. 

 

39. W przypadku nie wyrażenia zgody na rozliczenia na podstawie dowodu wydania czy 

wydruk po zakończeniu dostawy będzie dokonany po ustabilizowaniu się lustra paliwa w 

zbiorniku tj. po upływie ok. 20 minut? Jest to konieczny wymóg dla uzyskania maksymalnej 

dokładności pomiaru. 

Odpowiedź na pytanie nr 39: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany przez wykonawcę zapis – nastąpiła 

modyfikacja w par. 3 ust. 10 Umowy (Załącznik nr  1do SWZ).  

 

40. W przypadku nie wyrażenia zgody na rozliczenia na podstawie dowodu wydania, czy 

zamawiający wyrazi zgodę na wstrzymanie wydawania paliwa  w trakcie dostawy paliwa?  

Odpowiedź na pytanie nr 40: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

41. W przypadku nie wyrażenia zgody na rozliczenia na podstawie dowodu wydania czy 

zamawiający wyrazi zgodę na przeprowadzenie Dostawa kontrolowana  1 – 2 razy w roku w 

celu weryfikacji prawidłowości wskazań urządzeń pomiarowych zamawiającego? 

Odpowiedź na pytanie nr 41: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

42. Czy zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do umowy załączonego do niniejszych 

pytań upoważnienia do składania zamówień? 

Odpowiedź na pytanie nr 42: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

43. Prosimy o udostępnienie sprawozdania finansowego za 2022 r. lub formularza F-01 za 

rok 2022 dot. Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Rzeszowie S.A.  



Odpowiedź na pytanie nr 43: 

Wniosek błędnie adresowany. 

 

44. Dot. par 3 ust. 8.2 - Czy paliwo będzie przechowywane zgodnie z zaleceniami 

zawartymi w karcie charakterystyki tego paliwa? 

Odpowiedź na pytanie nr 44: 

Tak, paliwo będzie przechowywane zgodnie z zaleceniami zawartymi w karcie 

charakterystyki tego paliwa. 

 

45. Dot. par 4 ust 3 - Co to znaczy znacznych odchyleń?  Wykonawca powinien być 

obciążany kosztami analizy oraz kara tylko w przypadku gdy wyniki badań potwierdza 

niezgodność próbki paliwa pobranej z cysterny wykonawcy z wymogami  określonymi w art.. 

1 ust. 2. 

Odpowiedź na pytanie nr 45: 

Zamawiający zmodyfikował przedmiotowy zapis w par. 4 ust. 3 Umowy (Załącznik nr 1 do 

SWZ). 

46. Dot. Par. 7 -  prosimy wykluczyć możliwość telefonicznego składania reklamacji.  

Odpowiedź na pytanie nr 46: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami na wnioski wykonawców Zamawiający dokonał 

zmian w Załączniku nr 1 do SWZ (projektowane postanowienia umowy) oraz w Załączniku 

nr 2 do SWZ (formularz ofertowy). Zmienione załączniki zostały opublikowane na stronie 

sprawdzonego postępowania jako „Zmiana”. 

 

 

 

 

_____________________________ 

Kierownik Zamawiającego 

Data, i podpis 


